
 

 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

Tel.  051 598372  -  Fax 051 6192124 

    e-mail: boic874008@istruzione.it  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccroce.edu.it  - Codice fiscale: 91233900371 
 

 

 
 

Prot. n. 2440/VI Casalecchio di Reno, 10/03/2022 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129;  

 

VISTO il D.I. 16 agosto 2021 n. 265;  

 

VISTA la Legge 241/1990; 

 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

 

VISTA la Delibera n. 48 del CdI del 23/11/2017 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 

129 del 2018;  

 

VISTO che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “Interventi per potenziare l’inclusione 

e per contrastare la dispersione” nel P.T. O.F. dell’Istituto; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti relative alla realizzazione del progetto “Interventi per 

potenziare l’inclusione e per contrastare la dispersione” con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei 

docenti – delibera n° 18 del 28/10/2021 e Consiglio di Istituto – delibera n° 73 del 15/11/2021); 

 

VISTO che il progetto è stato finanziato per euro 20.074,00;  

 

CONSIDERATO che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del 

Programma Annuale;  

 

RILEVATO che occorre procedere ad individuare un esperto interno per la realizzazione 

dell'attività inerente il Progetto “Interventi per potenziare l’inclusione e per contrastare la 

dispersione”; 

DETERMINA 

di procedere all’avviso di selezione di personale esperto interno con pubblicazione sul sito internet 

di questa scuola di bando riportante i requisiti di partecipazione, l’oggetto, la durata e il compenso 

dell'incarico da affidare di seguito indicati. 

 Gli esperti dovranno essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri 

dell’Unione europea, godere dei diritti civili e politici, non aver riportato condanne penali e non 

BOIC874008 - A4B5971 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002440 - 10/03/2022 - VI - U



2 

 

essere destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di 

decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale, essere a 

conoscenza di non essere sottoposti a procedimenti penali, essere in possesso dei requisiti 

essenziali previsti dall’avviso, essere in possesso del titolo di laurea, possedere titoli e 

competenze specifiche adeguate a trattare il percorso formativo ideato, essere in possesso di 

certificazione verde, non essere parenti o affini entro il quarto grado del legale rappresentante 

dell'Istituto e di altro personale che prenderà parte alla predisposizione del bando di 

reclutamento, alla comparazione dei curricula e alla stesura delle graduatorie dei candidati.  

 Oggetto dell’incarico sarà un intervento di potenziamento dell’inclusione nella classe IV A della 

scuola primaria “B.Ciari”.  

 Il suddetto progetto avrà inizio a partire dal 14 marzo  2022 e dovrà essere completato entro la 

prima settimana di giugno 2022. Esso si caratterizza per 4 ore settimanali e consterà di 

complessive 44 ore da svolgersi presso la suddetta scuola primaria.  

 Il compenso omnicomprensivo dell’incarico da affidare all’esperto è pari a € €  2.043,58. Di 

assumere impegno di spesa pari a € 20.074,00 da imputare all’attività A03-9 -  capitolo 3/2/9 del 

Programma Annuale 2022. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Virna Venturoli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

 

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI, 

ai sensi del D.I. 129 del 28/08/2019, esprime il Visto di Regolarità Contabile, attestante la copertura 

finanziaria e, pertanto, dichiara che nulla osta alla registrazione contabile del presente decreto per 

l’importo di €  2.043,58 (duemilaquarantatré/58). 

 

Il D.S.G.A. 

(Franca Bonassisa) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

BOIC874008 - A4B5971 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002440 - 10/03/2022 - VI - U


		2022-03-10T14:02:45+0100


		2022-03-10T14:07:01+0100




